
OBSAH

Tomáš Zima
Slovo úvodem...................................................................

Josef Petráň
Faust a dnešek...............................................................g

Ludvik Armbruster
Náboženství tu není proto, aby bylo 
к něčemu dobré..............................................................

Václav Bek
S Mefistofelom nechci mít nic společného..............35

Jaroslav Blahoš
Úcta к životu v atmosféře svobody.......................... 51 ’

Zdeněk Dienstbier
Od nukleární medicíny ke Květinovým dnům..........65

Michael Halaška
Úctu к novému životu cítím stále.............................. 79

Ludmila Hlaváčková
Dějiny lékařství -  obor pro lékaře,
nebo historiky?...............................................................

Otomar Kittnar
O poznání je třeba se den co den
znovu rvát................................................................... ..11

Jiří Krami
Ani vědci si nesmějí myslet, že si mohou 
dovolit vše.................................................................. ..

Jaroslav Květina
Léčení nesmí být nikdy horší než sama nemoc.... 145

Karel Malý
Právo? Spíše právní kultura než právní normy..... 167

5



Zdeněk Mařatka
Data nemohou nahradit osobní kontakt 
lékaře s pacientem................................. 185

6 Václav Pačes
Špičkový čtenář genů

Jaroslav Rybka
Člověk se nesmí vzdávat svých snů...

Milada Říhová
Co nabízí modernímu člověku znalost 
cizích jazyků a historie?......................

Jaroslav Slípka
Člověk je pro mne korunou tvorstva ..

205

221

233

247

Hvězdoslav Kristian Stefan
Recept na dlouhověkost?
Dělat práci, kterou má člověk rád............................ 263

Eva Syková
Jak přelstít Mefistofela.............................................. 277

Vladimír Tesař
Ledviny jsou jako Popelka oddělující
hrách od popele..........................................................295

Emanuel Vlček
Po válce nás ovládla obrovská touha studovat, 
vzdělávat se, poznávat.............................................. 311

Tomáš Zima
Nejméně 70 % všech rozhodnutí lékaře 
je postaveno na laboratorní diagnostice.................327

Petr Zvolský
Teprve nyní si začínám plnit svůj sen...................... 343

Tomáš Votruba, Tomáš Zima
Dvojhlas...................................................................... 361


